Протокол №4

Заседания комиссии при начальнике Главного управления ветеринарии
Кабинета Министров Республики Татарстан по противодействию коррупции

г. Казань 26 декабря 2023 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Комиссии:
Хисамутдинов Алмаз Гаптраупович Начальник Главного управления

ветеринарии Кабинета Министров

Заместитель председателя
Комиссии:
Нугуманов Ильдар Нургалиевич

Республики Татарстан
(далее- ГУВ КМ РТ)

Заместитель начальника ГУВ КМ РТ

Секретарь Комиссии:
Мубаракова Лейля Дамировна Ведущий консультант отдела кадров

и государственной службы ГУВ КМ
РТ

Члены Комиссии:
Шаяхметов Рустам Фаритович Начальник правового отдела ГУВ КМ

РТ

Гатауллина Алия Фаритовна Начальник отдела кадров и
государственной службы ГУВ КМ РТ

Равилов Рустам Хаметович Ректор ФГБОУ ВПО «Казанская
государственная академия
ветеринарной медицины им.
Н.Э.Баумана»

Повестка дня:

1. Рассмотрение результатов исполнения мероприятий, предусмотренных
ведомственной программой «Реализация антикоррупционной политики в
Главном управлении ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан
на 2015-2025 годы».

2. Рассмотрение проекта плана работы комиссии при начальнике ГУ В КМ РТ по
противодействию коррупции на 2024 год.

3. Подведение итогов работы по противодействию коррупции за 2023 год.

По первому вопросу:
Слушали: Мубаракову Л.Д.- ответственного лица за работу по профилактике
коррупционных и иных правонарушений, ведущего консультанта отдела кадров и
государственной службы.

Решили: Одобрить результаты исполнения мероприятий Антикоррупционной
программы ГУВ КМ РТ на 2015-2025 годы. Продолжать принимать дополнительные
меры по повышению эффективности контроля за соблюдением государственными
служащими запретов, ограничений и требований, прежде всего, связанных с
предотвращением и урегулированием конфликта интересов.

По второму вопросу:

Слушали: Мубаракову Л.Д.- ответственного лица за работу по профилактике
коррупционных и иных правонарушений, ведущего консультанта отдела кадров и
государственной службы.

Решили: Утвердить план работы комиссии при ГУВ КМ РТ по противодействию
коррупции на 2024 год.

По третьему вопросу:
Слушали: Мубаракову Л.Д.- ответственного лица за работу по профилактике
коррупционных и иных правонарушений, ведущего консультанта отдела кадров и
государственной службы.
Решили: Информацию принять к сведению, усилить работу по противодействию
коррупции в ГУВ КМ РТ. Активизировать деятельность комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов,
обеспечив проведение заседаний.

Начальник Главного управления
ветеринарии Кабинета Министров
Республики Татарстан
председатель Комиссии

Заместитель начальника ГУВ КМ РТ
Заместитель председателя Комиссии

А.Г. Хисамутдинов

И.Н.Нугуманов

Ведущий консультант отдела кадров
и государственной службы ГУВ КМ РТ
секретарь Комиссии

Начальник правового отдела ГУВ КМ РТ
член Комиссии

Начальник отдела кадров и
государственной службы ГУВ КМ РТ
член комиссии

Ректор ФГБОУ ВПО «Казанская
государственная академия ветеринарной

медицины им. Н.Э.Баумана»

Л.Д. Мубаракова

Р.Ф. Шаяхметов

А.Ф. Гатауллина

член комиссии Р.Х. Равилов